



Tlf: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1, Box 19
DK-5100 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

PR DESIGN A/S

ÅRSRAPPORT

2012

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2013**

Camilla Schaarup Haugsted

CVR-NR. 21 80 96 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PR Design A/S Trævænget 8 5492 Vissenbjerg
	Telefon: 64 47 35 10 Telefax: 64 47 37 68 Hjemmeside: www.pr-design.dk E-mail: info@pr-design.dk
	CVR-nr.: 21 80 96 75 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Vissenbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tonny Haugsted, formand Per Ryg Camilla Schaarup Haugsted
Direktion	Per Ryg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1, Box 19 5100 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af BMW biler samt øvrige bilmærker. Endvidere driver selskabet autoværksted fra lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat før skat på 9 tkr., hvilket er 756 tkr. bedre end sidste år.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende men udviklingen i årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i årets løb indført en opstramning af betalingsfrister for nye debitor-tilgodehavender, ligesom der i det kommende år vil blive taget yderligere skridt til inddrivelse af ældre tilgodehavender.

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet, grundet de seneste års dårlige resultater. Ud over brug af den likviditet, som selskabet i øjeblikket har rådighed over, vil ledelsen bidrage med yderlig likviditet i det omfang, det måtte være nødvendigt, således at den for driften nødvendige likviditet vil være tilstede, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har tabt over 50% af aktiekapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets aktiekapital forventes reetableret gennem fremtidig positiv indtjening og/eller ved gældskonvertering, ligesom der forventes at være likviditet til det kommende års drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		956.402	894
Personaleomkostninger.....	1	-895.072	-840
Af- og nedskrivninger.....	2	-23.822	-16
DRIFTSRESULTAT		37.508	38
Indtægter af værdipapirer.....		200	-3
Finansielle indtægter.....		0	1
Finansielle omkostninger.....		-28.524	-29
RESULTAT FØR SKAT		9.184	7
Skat af årets resultat.....	3	29.153	-754
ÅRETS RESULTAT		38.337	-747
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		38.337	-747
I ALT		38.337	-747

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		71.502	49
Materielle anlægsaktiver.....	4	71.502	49
Andre værdipapirer.....		17.364	17
Lejedespositum.....		4.110	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	21.474	17
ANLÆGSAKTIVER.....		92.976	66
Reserve dele.....		650.162	674
Brugte biler.....		414.077	407
Varebeholdninger.....		1.064.239	1.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		932.361	765
Andre tilgodehavender.....		32.190	55
Tilgodehavende selskabsskat.....		29.153	4
Tilgodehavender.....		993.704	824
Likvider.....		154.482	36
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.212.425	1.941
AKTIVER.....		2.305.401	2.007
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		-5.911.301	-5.950
EGENKAPITAL.....	6	-4.911.301	-4.950
Anden gæld.....		4.857.262	5.205
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	4.857.262	5.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		608.737	512
Gæld til tilknyttede selskaber.....		675.010	559
Anden gæld.....		1.075.693	681
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.359.440	1.752
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.216.702	6.957
PASSIVER.....		2.305.401	2.007
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	11		

NOTER

	2012 kr.	2011 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	779.558	798	
Pensioner.....	43.389	13	
Andre omkostninger til social sikring.....	72.125	29	
	895.072	840	
Af- og nedskrivninger			2
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-29.153	-4	
Regulering af udskudt skat.....	0	758	
	-29.153	754	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2012.....		883.243	
Tilgang.....		48.559	
Afgang.....		-22.000	
Kostpris 31. december 2012.....		909.802	
Afskrivninger 1. januar 2012.....		834.283	
Afskrivninger solgte aktiver.....		-6.461	
Årets afskrivninger.....		10.478	
Afskrivninger 31. december 2012.....		838.300	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....		71.502	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	Lejededesitum
Tilgang.....	30.000		4.110
Kostpris 31. december 2012.....	30.000		4.110
Opskrivninger 1. januar 2012.....	-12.836		
Årets opskrivninger.....	200		
Opskrivninger 31. december 2012.....	-12.636		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....	17.364		4.110

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Aktiekapital	Overført overskud			
			I alt		
Egenkapital 1. januar 2012.....	1.000.000	-5.949.638	-4.949.638		
Forslag til årets resultatdisponering.....		38.337	38.337		
Egenkapital 31. december 2012.....	1.000.000	-5.911.301	-4.911.301		
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	5.205.179	4.857.262	0	4.857.262	
	5.205.179	4.857.262	0	4.857.262	
Eventualposter mv.					8
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.					
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 713 tkr., som ikke er medtaget i balancen, idet det er usikkert, hvornår og i hvilket omfang selskabet kan udnytte skatteaktivet.					
Der påhviler selskabet de sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Ingen.					
Ejerforhold					10
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:					
Ryg Holding ApS Ejlstrupvej 120 5200 Odense V					

NOTER

Note

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

11

Selskabet har i året realiseret et resultat før skat på 9 tkr., hvilket er 756 tkr. bedre end sidste år. Ledelsen finder udviklingen i årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet, grundet de seneste års dårlige resultater. Ud over brug af den likviditet, som selskabet i øjeblikket har rådighed over, vil ledelsen bidrage med yderlig likviditet i det omfang, det måtte være nødvendigt, således at den for driften nødvendige likviditet vil være tilstede, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har tabt over 50% af aktiekapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets aktiekapital forventes reetableret gennem fremtidig positiv indtjening og/eller ved gældskonvertering, ligesom der forventes at være likviditet til det kommende års drift.